
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 2432 DEL 28/12/2021

OGGETTO: SP 153 - EX CONSORTILE - C.DA "SAN VITALE" - KM 1+300 - INTERVENTO
URGENTE PER IL RIPRISTINO DEL CEDIMENTO DEL PIANO STRADALE
SULLA TUBAZIONE DEL PONTICELLO IDRAULICO IN PROSSIMITÀ
DELL'IMPIANTO CARBURATI IP"

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Premesso:

- che in data 9 dicembre 2021 è stato segnalato al Servizio viabilità della Provincia il cedimento di parte del piano

viabile tra la linea di margine e il tombino idraulico esistente sulla corsia di marcia in direzione Foglianise lungo la

SP 153 - "ex consortile" al km 1+300 in prossimità della stazione di servizio IP (pos. GPS 41°08'57.7"N

14°45'13.5"E);

- che il cedimento presente sulla carreggiata ha interessato, in parte, anche il crollo della volta della sottostante

tubazione che attraversa la strada, sulla quale si è creato un buco di forma circolare di circa 40/50 cm di

diametro;

- che nell'immediato della segnalazione pervenuta, il punto del cedimento è stato delimitato con nastro

segnaletico;

Ritenuto in seguito a sopralluogo tecnico del Servizio Viabilità, di disporre una perizia per un intervento

urgente della riparazione;

Vista la perizia redatta dl Servizio Viabilità per la riparazione del ponticello e il ripristino del piano viabile

denominata "SP 153 - ex Consortile - c.da "San Vitale" - km 1+300 - intervento urgente per il ripristino del cedimento

del piano stradale sulla tubazione del ponticello idraulico in prossimità dell'impianto carburati IP" per un importo

complessivo di € 2'667,55 compreso oneri della sicurezza, smaltimento e IVA al 22%;

Visto il T.U. Enti locali n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Ritenuto di dover provvedere conformemente in merito;



2

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e s.m. e

i.;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo di:

1) APPROVARE la perizia redatta per "SP 153 - ex Consortile - c.da "San Vitale" - km 1+300 - intervento urgente

per il ripristino del cedimento del piano stradale sulla tubazione del ponticello idraulico in prossimità dell'impianto

carburati IP" per l'importo complessivo di € 2'667,55 di cui € 2'022,58 per lavori comprensivo degli oneri della

sicurezza ed € 644,97 per somme a disposizione dell'amministrazione per iva e oneri di smaltimento;

2) di IMPEGNARE l'importo di € 1.046,85 , quale parte della spesa complessiva stimata di € 2'667,55, sul capitolo

7518 del bilancio corrente ancora disponibile (2021);

3) di PRENOTARE l'ulteriore importo necessario di € 1.620,70 sul capitolo 7518 del bilancio 2022;

4) di AFFIDARE i lavori ai sensi dell' art. 36 comma 2) lett. a) del D.Lgs. 50/2016 con successivo atto;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 10.05 7518 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

731 N. 3339 € 1.046,85 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

SP 153 - EX CONSORTILE - C.DA "SAN VITALE" - KM 1+300 - INTERVENTO URGENTE PER IL RIPRISTINO
DEL CEDIMENTO DEL PIANO STRADALE SULLA TUBAZIONE DEL PONTICELLO IDRAULICO IN
PROSSIMITÀ DELL'IMPIANTO CARBURATI IP"

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 10.05 7518 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

731 N. 36 € 1.620,70 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

SP 153 - EX CONSORTILE - C.DA "SAN VITALE" - KM 1+300 - INTERVENTO URGENTE PER IL RIPRISTINO
DEL CEDIMENTO DEL PIANO STRADALE SULLA TUBAZIONE DEL PONTICELLO IDRAULICO IN
PROSSIMITÀ DELL'IMPIANTO CARBURATI IP"

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


